
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 02 AO EDITAL Nº 40/2022 - CBA-GAB

Exame de Competência de Técnico em Guia de Turismo 2022/2

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO -
Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 727,
de 19.04.2021, publicada no D.O.U de 20 de abril de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Retificar o item 4 - 4.1 do Edital 40/2022, que trata da Prova de Competência de Guia de Turismo, deste IFMT -
Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva, conforme segue: 

Onde se lê:

4. DO CRONOGRAMA

4.1 As datas de realização das solicitações, homologação das etapas da seleção, bem como da divulgação dos
respectivos resultados constam no quadro a seguir:

FASES DATA/PERÍODO HORA LOCAL

Solicitação para
inscrição

01 a 10/08/22

A partir das 14:00
do dia 01/08/22

Até às 23:59 do
dia 10/08/2022

Mural do DGH e site do
Campus: www.cba.ifmt.edu.br

Divulgação das
inscrições
deferidas  

23/08/22 A partir das 14:00
Mural do DGH e site do Campus:
www.cba.ifmt.edu.br

Realização do Exame 02/09/22

Das 14:00 às
18:00

Sala B 222

Divulgação do
Resultado

16/09/22 A partir das 14:00
Mural do DGH e site do
Campus: www.cba.ifmt.edu.br

Recurso do Resultado 23/09/22 A partir das 14:00
Mural do DGH e site do
Campus: www.cba.ifmt.edu.br

http://www.cba.ifmt.edu.br/
http://www.cba.ifmt.edu.br/
http://www.cba.ifmt.edu.br/


Divulgação do
Resultado Final

30/09/22 A partir das 14:00 Mural do DGH e site do
Campus: www.cba.ifmt.edu.br

Leia-se:

4. DO CRONOGRAMA

4.1 As datas de realização das solicitações, homologação das etapas da seleção, bem como da divulgação dos
respectivos resultados constam no quadro a seguir:

FASES DATA/PERÍODO HORA LOCAL

Solicitação para
inscrição

01 a 10/08/22

A partir das 14:00
do dia 01/08/22

Até às 23:59 do
dia 10/08/2022

Mural do DGH e site do
Campus: www.cba.ifmt.edu.br

Divulgação das
inscrições deferidas

23/08/22 A partir das 14:00
Mural do DGH e site do Campus:
www.cba.ifmt.edu.br

Realização do Exame 02/09/22

Das 14:00 às
18:00

Sala B 222

Divulgação do
Resultado

16/09/22 A partir das 14:00
Mural do DGH e site do
Campus: www.cba.ifmt.edu.br

Recurso do Resultado 23/09/22 A partir das 14:00
Mural do DGH e site do
Campus: www.cba.ifmt.edu.br

Divulgação do
Resultado Final

06/10/22 A partir das 14:00
Mural do DGH e site do    
Campus: www.cba.ifmt.edu.br

Cuiabá-MT, 06 de outubro de 2022.

Alceu Aparecido Cardoso
Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021

http://www.cba.ifmt.edu.br/
http://www.cba.ifmt.edu.br/
http://www.cba.ifmt.edu.br/
http://www.cba.ifmt.edu.br/
http://www.cba.ifmt.edu.br/


Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alceu Aparecido Cardoso, DIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 06/10/2022 15:37:33.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 06/10/2022. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

423378
02fb1985d4


	Documento assinado eletronicamente por:

